МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2016 года         № 320

г.Моршанск

О внесении изменений в Положение об участии в профилактике терроризма
и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявления

терроризма и экстремизма на территории Моршанского  района,
утвержденное решением Моршанского районного Совета народных

депутатов от 15.06.2013 № 490

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности», от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму» (в редакции Федерального закона от
06.07.2016 № 374-ФЗ), Уставом Моршанского   района,

Моршанский районный  Совет  народных  депутатов  р е ш и л:

1. Внести в Положение  об участии в профилактике терроризма и

экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявления
терроризма и экстремизма на территории Моршанского  района,
утвержденное решением Моршанского районного Совета народных
депутатов от 15.06.2013 № 490, следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) дополнить раздел пунктом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. Разработка и реализация муниципальных программ в области

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений.»;

б) пункты 3.1.1-3.1.7 считать пунктами 3.1.2-3.1.8 соответственно;

в) пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«3.1.5.Организация и проведение информационно-пропагандистских
мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной
опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии
терроризма, в том числе путем распространения информационных
материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и
иных мероприятий среди населения Моршанского района.»;

г) дополнить раздел пунктами 3.1.9. -3.1.12 следующего содержания:

 «3.1.9. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также
по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,
организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или)
органами исполнительной власти Тамбовской области.

3.1.10 Обеспечение выполнения требований к антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в
ведении органов местного самоуправления.

3.1.11. Направление предложений по вопросам участия в профилактике
терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его
проявлений в органы исполнительной власти Тамбовской области.

3.1.12. Осуществление иных полномочий по решению вопросов
местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.»;

2) в разделе 4:

а) дополнить раздел пунктом 4.2.5 следующего содержания:

«4.2.5. Разрабатывает, утверждает и реализует муниципальные

программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и
(или) ликвидации последствий его проявления.»;

б) пункты 4.2.5- 4.2.6 считать пунктами 4.2.6-4.2.7 соответственно.

2. Решение подлежит размещению (опубликованию) в сетевом издании

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

3. Решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава Моршанского района         Е.П.Буренин